
NOTA N° 9.00 /19
LETRA: B. FORJA

Jua.n ManuelROMA
Ushuaia, o

Coneejo Defiberante

de fa Ciudad de tilskuaia

BLOQUE
FILIA

nuel ROMANO
CDNCEIAL
3loc7ue Foria

Sin otro particular, saludo a Ud. at 	 mente.-

Sr. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente
Proyecto de Resolución en el Orden del día, a fin de que sea tratado en la próxima Sesión
Ordinaria, en virtud de los fundamentos que a continuación se exponen.

Este año tiene lugar el vigésimo aniversario de la empresa Ushuaia
City Tour, que desde 1999 brinda el servicio de paseos en nuestra ciudad. En
conmemoración a dicha fecha se realizará, a partir del 23 de Noviembre, una muestra en la
Casa Beban, denominada "Colectivos del Mundo", que constará de modelos a escala,
infografías y material ilustrativo sobre la historia del colectivo argentino y las particularidades
del transporte público en otras culturas.

Creemos valioso acompañar dicho evento, declarando su interés,
considerando además que dicha muestra será visitada por alumnos de diferentes colegios
de nuestra ciudad, difundiendo valores y tradiciones de nuestra cultura.

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares en la
aprobación del presente Proyecto de Resolución.



:anuel ROMA;\ n 0
CDNOEJAL
31or:ue Forja

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de fliskuaia

BLOQUE
FILIA

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1 2.- DECLARAR de interés cultural municipal la exposición "Colectivos del
Mundo" organizada con motivo del 202Aniversario de la empresa Ushuaia City Tour, que se
inaugurará el día 23 de Noviembre del corriente año en la Casa Beban, exhibiendo modelos
a escala y material ilustrativo sobre la historia del colectivo argentino y las particularidades
del transporte público en otras culturas.
ARTÍCULO 22.- La presente declaración no implica erogaciones al erario público municipal.
ARTÍCULO 3	 REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCHIVAR.

RESOLUCIÓN CD N 	 /19
DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA


	Page 1
	Page 2

